
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI 
_____________________________________________________ 

 
Determinazione del Commissario n °10 del 26.10.2009   

 
OGGETTO : RECEPIMENTO DEL VERBALE DI CONCILIAZIONE REP. N. 355/09 DEL 
24-09-2009. RICONOSCIMENTO DIFFERENZE STIPENDIALI A TITOLO DI INDENNITÀ 
DI COORDINAMENTO-PARTE FISSA PER IL  PERIODO 1° GEN NAIO 2005/30 GIUGNO 
2007. LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE DOVUTE ALLA SIG.RA ZICCHI MARIA.          

         
             Il Commissario 

 
VISTO il Decreto Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006 avente per oggetto “Tutela della salute e 
riordino del Servizio Sanitario della Sardegna di abrogazione della legge Regionale 26 
gennaio 1995, n. 5”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 07-08-2009, art. 12 – comma 8, avente per oggetto 
“Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/17  del 15 settembre 2009  di nomina 
del Commissario dell’Azienda Sanitaria Locale  n. 1 - Sassari; 
 
VISTA  la nota prot. n. 6215/DG del 6 ottobre 2009 del Commissario,  pervenuta al 
Servizio Affari Legali in data 15 ottobre 2009,  avente ad oggetto "Procedura per adozione 
determinazioni commissariali";   
 
PREMESSO che la Sig.ra Zicchi Maria dipendente della ASL n. 1 di Sassari dal 6 aprile 
1983, transitata nel luglio 2007 in azienda Ospedaliero-Universitaria, in servizio presso la 
clinica Neonatologica con la qualifica di Infermiera, ha depositato in data 9 maggio 2009 
istanza di conciliazione presso la Direzione Provinciale del Lavoro di Sassari in base al 
D.Lgs n. 165/01 ex artt. 65-66, al fine di ottenere il riconoscimento dell'indennità di 
coordinamento per il periodo 1° gennaio 2005/30 giu gno 2007; 
 
VISTO il verbale di accordo Rep. n. 355/09 sottoscritto in data 24-09-2009 davanti al 
Collegio di Conciliazione da intendersi qui integralmente riportato e nel quale: 
 

1. il Collegio ha proposto a transazione della vertenza, per evitare il proseguimento 
della lite davanti al Giudice e a tacitazione della pretesa, il riconoscimento alla 
Sig.ra Zicchi Maria  della somma omnicomprensiva di Euro 3.780,00 per il periodo 
dal 01.01.2005 al 30.06.2009  

2. l'Avv. Maria Luisa Brundu, rappresentante della ASL n. 1 di Sassari – Datore di 
lavoro – munita di potere di conciliare, ha dichiarato di accettare la proposta del 
Collegio; 

3. la dipendente, ha dichiarato di accettare la proposta del Collegio.      
 
SU PROPOSTA del Servizio Affari Legali 



 
 

D E T E R M I N A  
 
 Per quanto esposto in premessa: 
 
1. di recepire il verbale di accordo sottoscritto davanti al Collegio di Conciliazione della 

Direzione Provinciale del Lavoro di Sassari,  Rep. n. 355/09 allegato al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di riconoscere, alla  dipendente Zicchi Maria a titolo esclusivamente transattivo, le 
differenze stipendiali per l'indennità di coordinamento per il  periodo 1° gennaio 
2005/30 giugno 2009; 

3. di corrispondere la somma di € 3.780,00 in un unica soluzione unitamente alla 
mensilità stipendiale di novembre /2009;  

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Ufficio 
Stipendi, e al Servizio Gestione Risorse Economico-Finanziarie, per gli adempimenti 
conseguenti.  

 
                                                        IL COMMISSARIO 
                                                           Dr. Paolo Manca  


